ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «РУСЛАН»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «РУСЛАН»)

ПРИКАЗ
25.08.2020 №  150

О продлении срока действия инструкций по охране труда

В связи с отсутствием изменений в условиях труда в течение 5 (пяти)
лет с момента утверждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить срок действия инструкций по охране труда:

• ИНСТРУКЦИЯ № 02-2013 РМ по охране труда для проведения
инструктажа работников на рабочем месте

• ИНСТРУКЦИЯ № 01 по охране труда для рабочих и служащих всех
профессий

• ИНСТРУКЦИЯ № 21-2013 по охране труда о соблюдении требований
техники безопасности при организации трудовой деятельности детей в
детском саду

• ИНСТРУКЦИЯ № 29-2013 по технике безопасности, охране жизни и
здоровья детей при проведении занятий и других видов педагогической
деятельности

• ИНСТРУКЦИЯ № 02 по охране труда и технике безопасности для
заведующего детского сада

• ИНСТРУКЦИЯ № 04-2013 по охране труда для воспитателей
• ИНСТРУКЦИЯ № 05 по охране труда для учителя-логопеда
• ИНСТРУКЦИЯ № 04 по охране труда для педагога-психолога
• ИНСТРУКЦИЯ № 03 по охране труда для младшего воспитателя
• ИНСТРУКЦИЯ № 06 по охране труда для музыкального руководителя
• ИНСТРУКЦИЯ № 07 по охране труда для медсестры
• ИНСТРУКЦИЯ № 08 по охране труда при проведении занятий по

физической культуре с детьми дошкольного возраста
• ИНСТРУКЦИЯ № 09 по охране труда для делопроизводителя,

специалиста по кадрам
• ИНСТРУКЦИЯ № 10 по охране труда для кладовщика и заместителя

заведующего по АХР
• ИНСТРУКЦИЯ № 12 по охране труда шеф-повара, повара

• ИНСТРУКЦИЯ № 18 по охране труда для уборщицы служебных
помещений

• ИНСТРУКЦИЯ № 13 по охране труда для кухонного работника
• ИНСТРУКЦИЯ № 29 по охране труда машиниста по стирке и ремонту

спецодежды и белья
• ИНСТРУКЦИЯ № 11 по охране труда для кастелянши
• ИНСТРУКЦИЯ № 22 по охране труда для сторожа, вахтера
• ИНСТРУКЦИЯ № 25-2013 по охране труда для рабочего по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий
• ИНСТРУКЦИЯ № 44 родителей по охране жизни и здоровья детей
• ИНСТРУКЦИЯ № 14 по охране труда воспитателя семейной группы

детского сада
• ИНСТРУКЦИЯ № 17 по охране труда при выполнении работ для

очистки плодоовощей и картофеля
• ИНСТРУКЦИЯ № 24 по охране труда при работе с электромясорубкой
• ИНСТРУКЦИЯ № 25 по охране труда при работе с электротитаном
• ИНСТРУКЦИЯ № 15 по охране труда при мытье посуды
• ИНСТРУКЦИЯ № 23 по охране труда при работе с электроплитой
• ИНСТРУКЦИЯ № 26 по охране труда при работе с жарочным шкафом
• ИНСТРУКЦИЯ № 28 по охране труда с электрическим утюгом
• ИНСТРУКЦИЯ № 19 по охране труда при работе с компьютером
• ИНСТРУКЦИЯ № 20 по охране труда при протирке окон, стен в

производственных помещениях
• ИНСТРУКЦИЯ № 21 по охране труда дневного отдыха детей
• ИНСТРУКЦИЯ № 27 по охране жизни и здоровья в групповой комнате
• ИНСТРУКЦИЯ № 16 по охране труда при проведении музыкальных

занятий с детьми дошкольного возраста
• ИНСТРУКЦИЯ № 30 по организации охраны жизни и здоровья детей в

учреждении и на детских площадках
• ИНСТРУКЦИЯ № 31 по организации охраны жизни и здоровья детей

во время проведения утренников
• ИНСТРУКЦИЯ № 32 по охране труда при проведении массовых

мероприятий (вечеров, концертов, фестивалей, конкурсов,
конференций, слетов, брен-рингов)

• ИНСТРУКЦИЯ № 39 по соблюдению техники безопасности при
проведении занятий по изодеятельности

• ИНСТРУКЦИЯ № 33 по охране труда при проведении экскурсии
• ИНСТРУКЦИЯ № 34 по охране труда при проведении

дезинфекционных мероприятий в карантинных условиях групп силами
персонала

• ИНСТРУКЦИЯ № 35 по охране труда по предупреждению дорожно-
транспортного травматизма

• ИНСТРУКЦИЯ № 36 сезонные инструкции по охране жизни и
здоровья

• ИНСТРУКЦИЯ № 43 по охране труда для рабочего для комплексного
обслуживания и ремонта здания при организации деятельности в
зимний период

• ИНСТРУКЦИЯ № 37 по организации охраны жизни и здоровья детей в
детских садах и на детских площадках в летний оздоровительный
период

• ИНСТРУКЦИЯ № 38 по технике безопасности, охране жизни и
здоровья воспитанников на прогулочных площадках в зимний период
времени

• ИНСТРУКЦИЯ № 41 по оказанию первой доврачебной помощи
пострадавшему

• ИНСТРУКЦИЯ № 42 что делать при обнаружении взрывного
устройства

2. продлить срок действия программ инструктажа на рабочем месте по
охране труда:

• Для младших воспитателей
• Для кастелянши
• Для машиниста по стирке белья
• Для уборщика служебных помещений
• Для рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания
• Для повара
• Для кладовщика
• Для кухонного рабочего

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Джемакулова Б.А.